

## ماهیت چهره های جریان سیاسی تجدید نظر طلب را بهتر بشناسیم

# اپوزیسیون فراری!

**گروه سیاست/** شناخت ماهیت جریان سیاسی تجدید نظر طلب در ایران که عمدتاً ذیل عنوان گمراه کننده «اصلاح طلبی» در کشور شناخته می شوند، در هیچ مقطعی به اندازه دوره کنونی ضروری نبوده است. علت آن را نیز باید اولاً در کنش‌های ایشان در مقاطع سرنوشت سازی که کشور تحت فشار نیروهای بیگانه قرار داشته و ثانیاً در نظام ارتباطات ارگانیک و تشکیلاتی با هم‌مقاتران خارجی شان که به کسوت «اپوزیسیون» وارد شده اند، جست و جو کرد. این ردیابی


**فریبا داوودی مهاجر**

فریبا داوودی مهاجر خبرنگار اصلاح طلب فراری و با بسیاری از مؤسسات و بنیادهای آمریکایی انجمن روزنامه نگاران جوان و عضو مرکزی کمیته سازمان به‌اصطلاح مدافعان آزادی مطبوعات ایران و عضو شورای عالی ادوار دفتر تحکیم وحدت بوده است. او اکنون از سازمان دهندگان فعالیت‌های افراطی فمینیستی زنان است و با گرفتن ژست‌های حقوق بشری و حمایت از حقوق زنان برای خود منبع درآمدی بدست آورده است. او با همین مضمون برای براندازی نرم اقدام به برپایی کارگاه‌های آموزشی برای اقتشار مختلف در ایران نموده است. فریبا داوودی مهاجر


**مصی علی نژاد**

با نام اصلی معصومه علی‌نژاد قسمی، روزنامه‌نگار فراری خارج از ایران که سال‌ها در روزنامه‌های اصلاح طلب خبرنگاری می‌کرد. او خبرنگاری را از سال ۱۳۷۸ با روزنامه «همسنگی» آغاز کرد و از نویسندگان روزنامه اعتماد ملی بود. از علی‌نژاد در روزنامه‌های «شرق»، «بهار»، «وقایع اتفاقیه»، «هم‌میهن» نیز نوشته‌هایی منتشر شده است. او خبرنگار پارلمانی خبرگزاری «ایلنا» در مجلس ششم بود که به دلیل بی‌احترامی به قوانین و سرقت اسناد اداری محرمانه، از مجلس هفتم اخراج شد و همین سابقه علی‌نژاد را طعمه خوبی برای سرویس جاسوسی انگلیس قرار


**فاطمه حقیقت‌جو**

غیرقانونی دفتر تحکیم وحدت بوده است. حقیقت‌جو از جمله نخستین نمایندگان مجلس ششم بود که در جریان استعفای دسته‌جمعی، استعفايش پذیرفته شد. او به بهانه تحصیل از کشور خارج شد و به محض ورود با اعطای بورسیه از جانب دولت امریکا مورد لطف غرب قرار گرفت، در دوران فتنه ۸۸ نقش بارزی برای ایجاد کمپین‌های ضد ایرانی ایفا کرد. او نیز در اتفاقات اخیر در کشور، همانند دیگر هم مسلکانش اعتراضات را انقلاب نامیده و سعی می‌کند با امید دادن به آنها پیروزی را مسجل نشان دهد.


**عبدالعلی بازرگان**

فرزند مهدی بازرگان، روزنامه‌نگار، نویسنده آثار سیاسی و مذهبی، عضو نهضت آزادی و از منتقدان حکومت پهلوی و جمهوری اسلامی ایران است. در کارنامه او سابقه همکاری با جبهه ملی، نهضت آزادی و همچنین جنبش مسلمانان مبارز را که به اتخاذ مواضع تند ضد نظام جمهوری اسلامی شهرت دارد، وجود دارد.
مطبوعات حامی دولت اصلاحات محل تاخت و تاز امثال او بود. وی بعد از فتنه ۸۸ با ارائه مطالب گزنده و موهن و با سوءاستفاده از متون دینی به


**مجتبی واحدی**

نقی ماهیت انقلاب اسلامی و نظام برآمده از آن پرداخت. وی براساس گرایش‌های نهضت آزادی به ارائه تفسیرهای نادرست و منطبق بر آموزه‌های فرهنگ غربی از مفاهیم اسلامی و شیعی می‌پردازد. بازرگان بعد از فتنه ۸۸ با توان هرچه تمام تلاش کرد تا به مقدسات ملت ایران، انقلاب ولایت فقیه حمله‌ور شود. او در ماجراهای اخیر کشور، با همان دستنوشته‌های دینی به تظہیر چهره آشوبگران پرداخته و سعی کرده از این کانال به مساله ورود پیدا کند. او از منظر قرآنی پا به موضوع گذارده و سعی می‌کند که همواره هر نوع کج رفتاری و خشونت و هر فاکتور براندازی را با الفاظ دینی تئوریزه کند و به آن وجهه دینی دهد.


**محمد جواد اکبرین**

او که در روزنامه‌های اصلاح طلب نشاط و عصرآزادگان مطلب می‌نوشت و طلبه‌ای از شاگردان و حامیان منتظری بود، هم اینک از کسوت روحانیت خارج شده و در خارج از کشور به فعالیت علیه اسلام و نظام مشغول است. اکبرین که در چند سال گذشته در فرانسه ساکن است در مقالاتی که به اسم دین‌پژوهشی ارائه می‌کند به اصول اسلام حمله می‌کند. وی همچنین برای رسانه‌های ضدانقلاب به تولید محتوا می‌پردازد. این فرد با رسانه‌های وابسته به سعودی چون اینترنشنال مصاحبه کرده و علیه نظام و شخص


**مسعود بهنود**

مسعود بهنود نویسنده، روزنامه‌نگار، بازیگر و فیلم‌ساز ایرانی است. وی کارش را به‌عنوان روزنامه‌نگار از سال ۱۳۴۲ شروع کرد و آثاری در زمینه سیاست و تاریخ معاصر ایران نگاشته است. از جمله فیلم‌های او می‌توان به حضور او به‌عنوان بازیگر و نویسنده در فیلم خانه عنکبوت اشاره کرد. وی در تاریخ ایران همواره از جمله مزدوران نان به نرخ روزخور به‌شمار می‌رفته چرا که پیش از انقلاب ارتباط نزدیک با طاغوت و دستگاه جاسوسی پهلوی یعنی ساواک داشت و پس از انقلاب نیز به خدمت اربابان غربی خود درآمد. بهنود پس از جنگ تحمیلی و زمانی

را هم از طریق جریان‌شناسی سیاسی و فکری این جریان‌ها هم از طریق بازخوانی تاریخی هویت قطب‌های بیشران این گروه‌ها و تحلیل هویت و عملکرد کنونی ایشان می‌توان انجام داد. نکته مهم‌تری دیگر اینکه برای داشتن یک نگاه نظام مند در تحلیل جریان برانداز تجدید نظر طلب، باید آنها را برحسب تقسیم کار و مأموریتی که برای ایشان مقرر شده است، صورت بندی کرد. برخی از این افراد در دسته به اصطلاح «روشنفکران دینی» طبقه‌بندی می‌شوند،


**فرناز قاضی زاده**

او در کارنامه خود، کار روزنامه‌هایی چون حیات نو، زن، نشاط، ایرانیان، هم میهن را دارد و اکنون در بی‌بی‌سی فارسی فعالیت می‌کند. او برادرزاده علی‌اکبر قاضی‌زاده(مدرس روزنامه‌نگاری و همسر سبنا مطلبی و خواهر ساناز قاضی‌زاده)خبرنگار شبکه‌های من‌وتو و ایران‌اینترنشنال) است. او نیز مانند اغلب همکارانش در بی‌بی‌سی کارش را در نشریات دوم‌خردادی مانند حیات‌نو، زن (با مدیریت فائزه هاشمی)، نشاط (به سردبیری ماشاءالله شمس‌الواعظین)، ایرانیان، هم‌میهن و… شروع


**علی افشاری**

و مسئولیت رئیس نمایشگاه بین‌المللی کتاب تهران را نیز در کارنامه خود دارد. وی پس از فرار به انگلستان به خدمت شبکه بی‌بی‌سی درآمد و در حال حاضر در رسانه‌های بیگانه فارسی‌زبان، مشغول فعالیت ضد نظام است. رضائپور همسر خویش را مجبور به کشف حجاب کرد و تصویر وی را در صفحه فیس‌بوک خود منتشر کرد که این اقدام با اعتراض رسانه‌ها مواجه شد. او در تصویرسازی خود کشور را بحران زده نشان داد و با تکیه بر کلید واژه آزادی بیان سعی می‌کند که با تحریک مردم مطامع دول غربی را تأمین کند.


**محسن سازگارا**

محسن سازگارا را برخی باور دارند که از پایه‌گذاران و بنیان اصلاحات است. وی از اعضای حلقه مشهور کبان نیز هست؛ سازگارا که سابقاً مختلف اجرایی نیز داشته است در دوره اصلاحات به روزنامه‌نگاری هم روی آورد. او از اعضای روزنامه جامعه بود. وی بعدها به دلیل برخی جرائم محکوم گردید اما در سفری که اعلام کردند برای درمان بیماری قلبی بوده از ایران خارج شد و به انگلستان رفت. سازگارا پس از مدتی هم نیروهای امنیتی از جمله آنهاست.


**حسین باستانی**

او یکی از خبرنگاران فراری منتسب به طیف راست‌گرایان است که در روزنامه‌های دوم خردادی مانند جامعه، نشاط، صبح امروز، دوران، نوروز، بنیان، بیان، آینه، وقایع اتفاقیه و… نقشی کلیدی ایفا می‌کرد. باستانی در سال ۷۸ به تیم رسانه‌ای رئیس‌جمهور دولت اصلاحات راه پیدا کرد. آنها وظیفه داشتند هر روز صبح تا قبل از ساعت هفت‌ونیم، بولتنی برای مطالعه آقای رئیس‌جمهور آماده کنند؛ بولتنی که به مرور برای هیأت دولت، رئیس مجلس و سایر چهره‌های کلیدی اصلاحات هم فرستاده می‌شد. او از برنامه‌سازان و چهره‌های پیشگام در تأسیس تلویزیون بی‌بی‌سی فارسی است. عمده فعالیت او در


**محسن کدیور**

محسن کدیور، پس از انقلاب برای تحصیلات دینی وارد حوزه علمیه قم می‌شود. مهمترین استاد وی در حوزه منتظری بود. کدیور همچنین در دانشگاه و در رشته فلسفه و کلام اسلامی تحصیل و به اخذ مدرک دکتری از دانشگاه تربیت مدرس در سال ۱۳۷۸ نائل آمد. وی که امیدوار بود در زمره شاگردان منتظری و پس از رسیدن نامبرده به رهبری به مقامات عالی نائل شود با عزل منتظری توسط امام در این هدف ناکام مانده و به تدریج مواضع خود علیه اسلام و انقلاب را علنی ساخت. کدیور در سال ۷۷ به دلیل فرتحریک دانشجویان برای اغتشاش و نفی اسلامیت نظام به اتهام فعالیت تبلیغی و نشر اکاذیب به حکم دادگاه ویژه روحانیت ۱۸ ماه زندانی گردید.

http://irannewspaper.ir

editorial@irannewspaper.ir